

Algemene informatie

Aanbesteding: Beveiliging opvanglocaties
Aanbestedende Dienst: gemeente Aalten
Referentie: 2026-MT01
Toelichting:
-

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 bezetting

Vraag:

Zo ver wij begrijpen is er 24/7 één beveiligers aanwezig en de tweede beveiligers 19:00 tot 07:00 uur.
Is dit correct?

Is er ook locatiemanagement 7 dagen in de week aanwezig of komen die alleen op afspraak even langs bij de opvanglocaties?

Antwoord:

Zie ook Nota van Inlichtingen - De gestelde aanwezigheid van een beveiligers is correct. Bij de gemeente Aalten is een locatie coördinator werkzaam die regelmatig op de locaties aanwezig is. Verder is er een calamiteitendienst waarbij er iemand van de gemeente 24/7 bereikbaar is.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

28 mei 2026

Percelen:

P1 Beveiliging opvanglocaties

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Gunningscriteria

Vraag:

Mag inschrijver bij de uitwerkingen K1 t/m K4 een voorblad toevoegen, uiteraard zonder enige inhoudelijke informatie, welke niet meetelt met de gestelde A4?

Antwoord:

Zie ook Nota van Inlichtingen - Dit is akkoord

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

28 mei 2026

Percelen:

P1 Beveiliging opvanglocaties

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Scope van de opdracht

Vraag:

Kunt u de scope van de opdracht verduidelijken, bijvoorbeeld door per locatie inzicht geven in onder andere:

- het huidige aantal bewoners;
- de samenstelling van de doelgroep (gezinnen, alleenstaanden, minderjarigen, statushouders e.d.);
- de aanwezigheid van begeleiding of andere ketenpartners op locatie;
- de huidige beveiligingsinzet en diensttijden;
- eventuele specifieke aandachtspunten of risicofactoren die relevant zijn voor de uitvoering van de opdracht.

Antwoord:

Zie ook Nota van Inlichtingen - Locatie Industriestraat 8: 14 kamers, 44 bewoners. Veelal oekraïense gezinnen. 1 kamer (6 personen) jonge mannen in de leeftijd 18-25 jaar. Locatie Industriestraat 8a: 22 kamers, 76 bewoners, veelal oekraïense gezinnen. Een aantal reizigersgezinnen. 1 kamer (5 personen) jonge mannen in de leeftijd 18-25 jaar. Begeleiding voor allerlei vragen door Figulus. vaste spreekuren op locatie en bewoners maken zelf afspraken met de consultants. Laborijn; begeleid mensen bij werk en inkomen. ook hier worden er wekelijkse spreekuren gehouden en eventueel aparte afspraken. Momenteel 24/7 beveiliging, maar de situatie staat toe dat dit wijzigt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

28 mei 2026

Percelen:

P1 Beveiliging opvanglocaties

Ref.nr.

5

Onderwerp:

V.2.G1

Vraag:

Kan aanbestedende partij aangeven wat de ondergrens is van abnormaal lage prijzen.

Antwoord:

Zie ook Nota van Inlichtingen - De opdrachtgever gaat ervan uit dat de opdrachtnemer zijn medewerkers en eventuele onderaannemers betaalt volgens de geldende CAO, en dat deze onderaannemers ook hun eigen medewerkers volgens de geldende CAO betalen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

28 mei 2026

Percelen:

P1 Beveiliging opvanglocaties

Ref.nr.
6

Onderwerp:

IV.2.1 Beoordeling G1 Prijs

Vraag:

Hoe beoordeelt de aanbestedende dienst of de aangeboden tarieven realistisch zijn in relatie tot naleving van de CAO particuliere beveiliging.

Antwoord:

Zie ook Nota van Inlichtingen - zie antwoord vraag 16 in de NvI

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

28 mei 2026

Percelen:

P1 Beveiliging opvanglocaties

Ref.nr.
7

Onderwerp:

II.9 stap 3

Vraag:

"Aan alle eisen zoals gesteld in het programma van eisen dient te worden voldaan, en/of deze dienen onvoorwaardelijk te worden geaccepteerd en te zijn inbegrepen bij de aangeboden prijs....".

Kan aanbestedende partij aangeven op welke wijze zij dit toetst, welke bewijsmiddelen hiervoor worden verlangd en op basis van welke objectieve criteria wordt vastgesteld dat een inschrijver al dan niet voldoet aan het Programma van Eisen?

Antwoord:

Zie ook Nota van Inlichtingen - De gevraagde verklaringen etc dienen te worden ingevuld en de uiteindelijke winnaar moet de desbetreffende gegevens overleggen. Mocht blijken tijdens de uitvoer van de opdracht dat hetgeen wat winnaar heeft aangegeven niet juist is, dan kan de overeenkomst worden ontbonden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

28 mei 2026

Percelen:

P1 Beveiliging opvanglocaties

Ref.nr.

8

Onderwerp:

III2.2.1 Beroepsaansprakelijkheidsverzekering

Vraag:

Wanneer wilt u deze ontvangen, bij inschrijving of na gunning op verzoek?

Antwoord:

Zie ook Nota van Inlichtingen - Na gunning op verzoek

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

28 mei 2026

Percelen:

P1 Beveiliging opvanglocaties

Ref.nr.

Onderwerp:

9

Betreft: V.3 G2 Kwaliteit

Vraag:

Is het toegestaan om een inhoudsopgave en een cover met de naam van de aanbesteding en de inschrijver toe te voegen, die dan niet meetellen voor de bepaling van het maximumaantal pagina's?

Antwoord:

Zie ook Nota van Inlichtingen - Dit is akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

28 mei 2026

Percelen:

P1 Beveiliging opvanglocaties